

Aanbesteding: School- en Kantoormeubilair SKPCPO Delta
Aanbestedende Dienst: Delta, stichting voor Katholiek en Protestants-Christelijk primair onderwijs
Referentie: 2023-ME1201

Toelichting:

Er zijn 13 vragen ontvangen ter beantwoording in de tweede Nota van Inlichtingen; U vindt deze beantwoord onder vraagnummers 27 t/m 39.

U heeft tot dinsdag 09 mei 10:00 uur de mogelijkheid uw inschrijving te uploaden in TenderNed.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage D1 inschrijfbiljet perceel 1:

Vraag:

Voor de bladen bestaat de keuze uit gemelamineerd spaanplaat en of CPL /HPL. Onze jarenlange ervaring leert dat gemelamineerd spaanplaat in het onderwijs niet wenselijk is. Melamine is te krasgevoelig, in tegenstelling tot het krasvaste HPL.

Kan deze mogelijkheid om Melamine aan te bieden geschrappt worden in het eisenpakket?

A1 is een hoogte die nooit voorkomt. We hebben groeps- / instructietafels dan ook alleen vanaf B2 hoogte. Is dit voldoende?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan de gestelde eis; het staat inschrijvers vrij een keuze te maken tussen de bladmaterialen voor het aan te bieden model.

Opdrachtgever merkt hierbij op dat Inschrijvers in het Inschrijfbiljet en Productdocumentatie duidelijk kenbaar dienen te maken welke type/model /uitvoering wordt aangeboden; een eventuele proefopstelling dient gelijk te zijn aan hetgeen aangeboden in het Inschrijfbiljet. VRAAG 2:

Opdrachtgever verruimt de eis t.a.v. hoogte A1 als volgt; Inschrijvers kunnen volstaan met het aanbieden van een model in de hoogtematen B2 t/m F6, echter dienen in voorkomende gevallen een optie / alternatief te bieden voor A1.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage D1 inschrijfbiljet perceel 1

Vraag:

Docentenbureau

Voor de bladen bestaat de keuze uit gemelamineerd spaanplaat en of CPL /HPL.

Onze jarenlange ervaring leert dat gemelamineerd spaanplaat in het onderwijs niet wenselijk is. Melamine is te krasgevoelig, in tegenstelling tot het krasvaste HPL.

Kan deze mogelijkheid om Melamine aan te bieden geschrappt worden in het eisenpakket?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 1.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage D1 inschrijfbiljet perceel 1

Vraag:

Leerlingkruk PO

A1 is een hoogte die nooit voorkomt. We hebben traditionele leerlingkrukken dan ook alleen vanaf B2 hoogte. Is dit voldoende?

Moeten de leerlingkrukken met voetensteunen op ongelijke hoogte ook stapelbaar zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever verruimt de eis t.a.v. hoogte A1 als volgt; Inschrijvers kunnen volstaan met het aanbieden van een model in de hoogtematen B2 t/m F6, echter dienen in voorkomende gevallen een optie / alternatief te bieden voor A1. De kruk met voetensteunen op ongelijke hoogte hoeft niet per definitie stapelbaar te zijn; wel dient een stapelbare variatie leverbaar te zijn.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage D1 inschrijfbiljet perceel 1

Vraag:

Leerlingtafel PO

Voor de bladen bestaat de keuze uit gemelamineerd spaanplaat en of CPL /HPL.

Onze jarenlange ervaring leert dat gemelamineerd spaanplaat in het onderwijs niet wenselijk is. Melamine is te krasgevoelig, in tegenstelling tot

het krasvaste HPL.

Kan deze mogelijkheid om Melamine aan te bieden geschrappt worden in het eisenpakket?

A1 is een hoogte die nooit voorkomt. We hebben tafels dan ook alleen vanaf B2 hoogte. Is dit voldoende?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 1.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage D1 inschrijfbiljet perceel 1

Vraag:

Leerlingstoel PO

Er wordt bij de 4-poot frames gevraagd om hoogtes A1 t/m F6.

A1 is een hoogte die nooit voorkomt. We hebben stoelen dan ook alleen vanaf B2 hoogte. Is dit voldoende?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 1.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beschrijvend document – 1.2.2 opdracht – pagina 8.: Buiten de opdracht valt:

Vraag:

Het leveren van individueel en/of specifiek meubilair. Vraag: Wat valt hier onder? Kunt u een aantal voorbeelden geven?

Antwoord:

Opdrachtgever doelt hiermee op bijvoorbeeld een persoonsgebonden / aangemeten bureaustoel.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes

P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern interieurontwerp

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Beschrijvend document – 4.1. – Casus 2 en 3 pagina 30 en 32

Vraag:

Wij verzoeken u om voor de beantwoording van de 6 subvragen 2.000 woorden toe te staan. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Opdrachtgever verruimte het maximaal aantal woorden voor de uitwerking van casus 2 en 3 elk tot 2000 woorden.

Percelen:

P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes
P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern
interieurontwerp

Beantwoord op:

30-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beschrijvend document – 4.1. – Casus 1 pagina 28

Vraag:

Wij verzoeken u om voor de beantwoording van de 7 subvragen 2.500 woorden toe te staan. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Opdrachtgever verruimte het maximaal aantal woorden voor de uitwerking van casus 1 tot 2500 woorden.

Percelen:

P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op:

30-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Duurzaamheid

Vraag:

Bijlage D1 Inschrijfbiljet perceel 1, zie je de standaard en ouderwetse uitvraag van bijvoorbeeld de leerlingstoelen en -tafels gericht op staal / spaanplaat / volkern.

Hoe wordt er gekeken naar de duurzaamheid m.b.t. het materiaal en de producten binnen het aangeboden meubilair?

Wel wordt in het Beschrijvend document (zie bijlage) op pagina 7 als subdoel gesproken over duurzaamheid. Echter is dit niet terug te vinden in de excel lijsten van bijvoorbeeld perceel 1 met soort meubilair.

Mag er worden afgeweken van bijvoorbeeld het excel bestand Inschrijfbiljet perceel 1 met betrekking tot het soort materiaal / meubilair?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft bij de keuze voor nieuw te leveren producten actief aandacht voor materialisatie van nieuw meubilair en circulariteit. Voor elk perceel geldt dat dit wordt bevraagd in de casus Proces & Duurzaamheid, waarin Inschrijvers kunnen aangeven op welke invulling wordt gegeven aan het definiëren van een opdracht om te komen tot de beste keuzes en op welke wijze de inschrijver in haar bedrijfsvoering bijdraagt aan duurzaamheid.

Opdrachtgever biedt de mogelijkheid om t.a.v. het in het Inschrijfbiljet aan te bieden product af te wijken op materialisatie en afwerking op basis van duurzaamheid, wanneer hiermee minimaal een gelijkwaardig product geboden kan worden; Inschrijver dient daarbij de gelijkwaardigheid en het duurzaamheidsvoordeel te beschrijven in de Productdocumentatie.

Percelen:	P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern interieurontwerp
Beantwoord op:	30-03-2023
Label:	Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Refurbish

Vraag:

Bij het inschrijfbiljet perceel 2 wordt gesproken over Refurbished. Zijn deze meubels al aanwezig op locatie om ze vervolgens door ons te laten opknappen?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar het Beschrijvend Document 1.2.3. (p.10); "er dient gebruikt, gerevitaliseerd meubilair te worden aangeboden. Het betreft hier door de leverancier te leveren meubilair, (eventueel) aanvullend op bestaand meubilair". Opdrachtgever verduidelijkt dat het daadwerkelijk door Opdrachtnemer te leveren gerefurbished meubelstukken betreft en daarnaast mogelijk het refurbishen van meubelstukken welke reeds in eigendom van Opdrachtgever zijn.

Percelen: P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
refurbished

Vraag:

U vraagt divers meubilair gere refurbished. Vaak zijn hier bij vergadertafels en stoelen wel mogelijkheden voor. Kasten van spaanplaat is dit minder vaak het geval. Daarnaast is de keuze voor de school beperkter. Kunt u aangeven hoe u hier mee om gaat?

Antwoord:

Opdrachtgever is zich bewust dat invulling van een inkoopbehoefte op basis van refurbished meubilair een wisselende beschikbaarheid als risico heeft; casus 2 vraagt dan ook te beschrijven op welke wijze Inschrijver concreet en voldoende voorziet in het aanbieden van refurbished meubilair. Het Inschrijfblad met PvE geldt als een momentopname om te komen tot een vergelijking. Opdrachtgever verruimt de eis met 'en/of Ombouw leverbaar in staal' en vraagt in het Prijzenblad voor positie 15.1 'Kast, 2-deurs, 5-OH, breedte tussen 80-100cm'.

Percelen: P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
DC Bureau verrijdbaar

Vraag:

U vraagt een bureau van 140x80 met een verstelmogelijkheid door een gasveer. Bij deze bladafmeting adviseren wij een andere verstelmogelijkheid. Bijvoorbeeld elektrisch of slinger. Bij een kleinere bladafmeting is de gasveerverstelling uiteraard geen probleem. Kunt u de bladmaat wijziging in bijv. 80x80cm of de verstelmogelijkheid aanpassen?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar het Prijzenblad, hier wordt 'Docentenbureau verrijdbaar' onder positie 4.5 al uitgevraagd met een bladmaat rond 80cm (dia).

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Kruk PO

Vraag:

U geeft aan dat de kruk met verstelbare voetenring op F6 moet zijn met de voetenringen op B2 t/m E5. Wij adviseren een kruk die iets hoger is dan F6 omdat anders voor de kleinere kinderen de afstand tussen de zitting en het blad te groot wordt. Kunt u meegaan in dit advies?

Antwoord:

Opdrachtgever verruimt de eis naar een zithoogte van 46 tot max. 50cm. Opdrachtgever benadrukt dat de eis vermeld een voetenring in relatie tot hoogtematen B2 t.m E5.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Tafelblad

Vraag:

U geeft aan dat het tafelblad een meekleurende randafwerking dient te hebben. Vanuit kwaliteitsoogpunt kiezen er voor om een massief houten randafwerking te doen. Deze dient als bumper bij het aanhangen van de stoelen. Is deze randafwerking voor u ook akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt dat de beschreven randafwerking volstaat.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Inschrijfbiljet perceel 1

Vraag:

Bij leerlingstoel t.b.v. op gelijke hoogte zitten geeft u de mogelijkheid tot meerdere frames. Daarnaast geeft u aan dat de stoel voorzien moet zijn van een verstelbare voetenplank. De verstelbare voetenplank heeft zijn eigen voordelen en ook nadelen ten opzichte van een vaste voetenplank. Wij adviseren om toe te voegen: "en/of vaste voetensteun; voorzien van

geïntegreerde hoogte indicator" Kunt u meegaan in dit advies?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan de eis t.a.v. verstelbare voetensteun; uitzondering hierop is wanneer de leerlingstoel zonder verstelbare voetensteun d.m.v. meerdere vaste steunen wel voorziet in een breed zitverhoudingsbereik.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Aantal woorden casus 3

Vraag:

Voor het uitwerken van Casus 3 is een maximum van 1500 woorden gesteld. Om de 6 vragen compleet te beantwoorden is 1500 woorden te weinig en vragen wij 2500 woorden toe te staan, akkoord?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 7.

Percelen: P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern interieurontwerp
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Aantal woorden casus 2

Vraag:

Voor het uitwerken van Casus 2 is een maximum van 1500 woorden gesteld. Om de 6 vragen compleet te beantwoorden is 1500 woorden te weinig en vragen wij 2500 woorden toe te staan, akkoord?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 7.

Percelen: P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

20

Aantal woorden casus 1

Vraag:

Voor het uitwerken van Casus 1 is een maximum van 2000 woorden gesteld. Om de 7 vragen compleet te beantwoorden is 2000 woorden te weinig en vragen wij 3000 woorden toe te staan, akkoord?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 8.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Prijzenblad perceel 1

Vraag:

Voor perceel 1 ontbreekt het Inschrijfbiljet met prijzenblad en productspecificaties, kunt u deze alsnog toesturen?

Antwoord:

Opdrachtgever merkt op dat vraagsteller de vraag heeft ingetrokken; de bijlage was al beschikbaar.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Inventarisatie en actualisatie huidig meubilair

Vraag:

In het prijzenblad dient inschrijver een nettoprijs in te vullen voor de inventarisatie en registratie (10.1) en actualisatie registratie (10.2) . De mate van inventarisatie (bijvoorbeeld alleen aantallen of ook kleuren, hoogtematen, status, leeftijd, maatvoeringen, foto's etc.) heeft een enorme impact op de benodigde tijd en daarmee gepaard gaande prijsstelling. Kunt u daarom nader specificeren wat de omvang hiervan is, welke meubilair het betreft en hoe gedetailleerd het meubilair geïnventariseerd dient te worden?

Antwoord:

Opdrachtgever doet een beroep op de expertise van Inschrijvers en verwacht dat deze aangeven welke gegevens benodigd zijn voor een werkbaar uitgangspunt voor een meerjarenplanning voor onderhoud, revitalisatie en

vervanging gedurende. Opdrachtgever vraagt daarom in casus 1 te beschrijven op welke wijze inschrijver hier invulling aan geeft. Opdrachtgever verduidelijkt dat de inventarisatie toeziet op de 25 PO-scholen voor ca. 5000 leerlingen (zie Beschrijvend Document, 1.1) en wijst op de doelstelling beheersbaarheid en uitwisselbaarheid (Beschrijvend Document 1.2.1).

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
NPR1813 voor docentenstoelen?

Vraag:

De bureaustoelen dienen volledig aan de NPR1813 te voldoen. Voor in een klaslokaal is dit onnodig prijsverhogend en worden de instelmogelijkheden bijna niet gebruikt. Is het akkoord hier bureaustoelen aan te bieden die aan de NEN-1335 voldoen?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan de eis t.a.v. NPR; mogelijk dat hier bij deelopdrachten wordt afgeweken.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Eisen leerlingtafels en leerlingstoelen

Vraag:

Voor de tafels en stoelen worden bij de algemene eisen diverse uitvoeringen gevraagd die leverbaar moeten zijn. In het prijzenblad kan inschrijver maar 1 variant invullen. Is inschrijver vrij hier één van de varianten aan te bieden?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt uw stelling; zoals vermeld in het Inschrijfbiljet, Prijzenblad regels 46 t/m 50; "U bent vrij de meest geschikt geachte uitvoering aan te bieden".

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Uitstel indienen inschrijving

Vraag:

Momenteel wordt de markt van projectinrichting overspoeld met aanvragen. De tenderdesk is niet in staat alle aanvragen goed te beantwoorden. Het beantwoorden van kwaliteitsaspecten vraagt veel tijd en aandacht en wordt door specialisten uitgevoerd. Wij kunnen uw aanvraag alleen in behandeling nemen als minimaal 6 weken uitstel verleend wordt. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever wenst een zo groot mogelijke marktwerking en betreurt het eventueel afzien van inschrijven. Opdrachtgever houdt op basis van de voortgang van interne processen vast aan de beschreven planning.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes
P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern
interieurontwerp

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Prijzenblad P2

Vraag:

U geeft bij alle producten aan 'refurbished' is het de bedoeling dat we alles refurbished gaan aanbieden?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 12.

Percelen: P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage B - Geschiktheidseisen - Technische bekwaamheid

Vraag:

Hier wordt onder de eisen voor technische bekwaamheid – punt b. gesteld dat de onderneming over een referent moet beschikken waar hoogstens 3 jaar geleden een (soortgelijke) opdracht is uitgevoerd voor een bedrag van ca. 60% van de onderhavige aanbesteding. Voor perceel 1, met een

opdrachtwaarde van € 900.000 , zou dit een referentiebedrag van ca. € 540.000 betekenen.

Met name gezien het feit dat veel projecten stil hebben gelegen tijdens de Corona periode zullen de wat kleinere (lokale) bedrijven hier niet aan kunnen voldoen. Deze (lokale) bedrijven worden daardoor uitgesloten van de aanbesteding, deze eis lijkt ons daarom niet realistisch c.q. unfair. Wij willen de aanbestedende dienst daarom vragen dit te herzien.

Antwoord:

Opdrachtgever verruimt de referentieperiode naar 5 jaren, teneinde een toereikend mededingingsniveau te borgen. Opdrachtgever benadrukt dat de uitvoering kan bestaan uit meerdere deelopdrachten. Opdrachtgever stelt dat kan worden volstaan met (deel)opdrachten van maximaal 3 verschillende opdrachtgevers per perceel. Wanneer u inschrijft op meerdere percelen geldt dat u per perceel aan het referentiecriterium dient te voldoen; dit kan per perceel of, wanneer één referent voorziet in de scope van meerdere percelen met één referent voor meerdere percelen.

Percelen:	P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern interieurontwerp
Beantwoord op:	07-04-2023
Label:	Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage G

Vraag:

Deze bijlage bevat een kleuren- en materialenplan voor basisschool De Gazelle. Het is ons daarom niet duidelijk waar de inschrijving voor perceel 3 van de aanbesteding voor geschreven is, moet deze inschrijving toegespitst worden op De Gazelle? Dus met kleuren en materialen die passen bij de huidige indeling van deze school? Of moet deze inschrijving bruikbaar zijn voor alle Delta scholen (met neutraal, overal bijpassend kleurgebruik) en is het ontwerp/meubilair van de Gazelle slechts een voorbeeld voor de overige scholen?

Antwoord:

Opdrachtgever benadrukt dat dat Bijlage G uitsluitend dient als onderliggend voor de vergelijking op basis van uw uitwerking Inschrijfbiljet perceel 3. Voor uw uitwerking dient u zich te baseren op uitsluitend de input zoals gegeven in Bijlage G en Bijlage D1 P3. De opdracht voor perceel 3 ziet toe op opdrachten binnen de scope voor alle locaties gedurende de looptijd van de overeenkomst.

Percelen: P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern interieurontwerp
Beantwoord op: 07-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Productdocumentatie voor perceel 1 ?

Vraag:

Volgens het gestelde in de eerste alinea op blz. 34 van het Beschrijvend Document moet er bij inschrijving op perceel 2 en/of 3 een document Productdocumentatie worden opgesteld, voor perceel 1 hoeft dat niet. Op blz. 41 van het Beschrijvend Document, onder paragraaf 6.7, onderste regel, wordt het aanleveren van Productdocumentatie voor perceel 1 echter wel als verplichting genoemd. Welke van deze twee mogelijkheden is correct?

Antwoord:

Opdrachtgever verduidelijkt als volgt: Inschrijvers dienen voor zowel perceel 1, 2 en 3 een Productdocumentatie in te dienen (zoals vermeld onder BD 6.7). Voor Perceel 2 en 3 geldt de Productdocumentatie als gunningscriterium; dit document wordt beoordeeld, zoals beschreven in BD 4.1 (pagina 34). Voor Perceel 1 geldt dat niet de Productdocumentatie beoordeeld wordt, maar de fysieke Proefopstelling; de Productdocumentatie geldt als onderbouwing van het door u in te dienen Inschrijfbiljet en ter verificatie van de proefopstelling. Opdrachtgever verwijst ook naar BD 3.4 Gunningscriterium, waar de criteria per perceel zijn beschreven.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 07-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Paragraaf 1.2.1 Doelstelling

Vraag:

Onder deze paragraaf wordt gesproken over de basisinrichting die ingevuld moet worden op basis van uniformiteit en uitwisselbaarheid. In de volgende alinea wordt dan geschreven dat alle Deltascholen wel de mogelijkheid krijgen om wensen en specifieke behoeften te vertalen in de meubilaire inrichting. Kunt u dit nader toelichten? Wat mag een school dan zelf bepalen, de kleur van frames en/of zittingen, het type poten enz.? Wanneer iedere school een andere uitvoering zou kunnen en willen aanschaffen van een bepaald product kan dat nogal een verschil maken bij de prijscalculatie.

Antwoord:

Opdrachtgever benadrukt dat uniformiteit en uitwisselbaarheid niet betekent dat er met één model en uitvoering gewerkt gaat worden. De doelstelling mag niet beperkend zijn voor specifieke wensen en/of behoeften. Inschrijvers wordt in casus gevraagd aan te geven op welke wijze uw organisatie invulling geeft aan het definiëren van de opdracht om te komen tot de beste keuzes voor elke (deel)opdracht.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overlegruimtes
Beantwoord op: 07-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
vraag hergebruik meubilair

Vraag:
Is het mogelijk refurbishment aan te bieden i.p.v. nieuw. Dus hergebruik eigen meubilair inclusief volledige bewerking?

Antwoord:
Opdrachtgever benadrukt dat refurbishment onderdeel is van de opdracht. Voor perceel 1 dient nieuw meubilair aangeboden te worden, welke in combinatie met (eventueel refurbished) eigen meubilair dient te voorzien in de totale behoefte. Voor perceel 2 geldt dat er uitsluitend refurbished meubilair aangeboden dient te worden, welke in combinatie met (eventueel refurbished) eigen meubilair dient te voorzien in de totale behoefte.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overlegruimtes
P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern interieurontwerp
Beantwoord op: 07-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
(Blad) maten tafels

Vraag:
Mogen de bladmaten van bijvoorbeeld de groepstafels iets afwijken van de maten gevraagd in het inschrijfbiljet? Gezien de voorkeur dat de tafel in diverse maatvoeringen beschikbaar moet zijn en moet passen binnen de productlijn.

Antwoord:
Opdrachtgever is van mening gangbare maatvoeringen te hebben

uitgevraagd in het Inschrijfbiljet (70x50 / 140x70) en houdt hier aan vast; geringe afwijkingen tot max. 5% worden toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 07-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Ladenkast

Vraag:

In het inschrijfbiljet perceel 1 wordt gesproken over ladenkast t.b.v. max 16 A4 laden (hoog) of 32 A4 laden (laag). Bij de proefopstelling wordt gesproken over de ladenkast t.b.v. 8 A4 laden (hoog) en 16 A4 laden (laag). Welke mogen wij aanhouden en is leidend?

Antwoord:

Opdrachtgever verduidelijkt als volgt: POS 7.3 is de kast (ombouw) welke geschikt is voor beide varianten of combinaties daarvan, exclusief de laden (deze worden als POS 7.5 en 7.6 uitgevraagd). De proefopstelling vraagt een combinatie indeling met grote en kleine laden.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 07-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Docentenbureau zithoogte (verstelbaar)

Vraag:

Wij zijn in verwarring over het volgende: Er wordt gesproken over docentenbureau zithoogte (verstelbaar) met een meerprijs elektrisch. En er wordt gesproken over een docentenbureau zit-/sta bureau met een meerprijs elektrisch. Hoe ziet u het docentenbureau zithoogte (verstelbaar)? Bedoelt u hier ook een zit-/sta bureau of puur over een verstelbaar bureau wat enkel in zithoogte te verstellen is, zonder de optie van een stahoogte? Als u hierbij spreekt over elektrisch verstelbaar (zithoogte) dan spreekt u over een zit-/sta bureau?

Antwoord:

Opdrachtgever verduidelijkt als volgt; het docentenbureau op zithoogte heeft een passend bereik t.b.v. een zittende houding (bijvoorbeeld 65-85cm) en het docentenbureau op zit-stahoogte heeft een passend bereik t.b.v. zowel een zittende als staande houding (bijvoorbeeld 65-130cm); beide uitvoeringen zijn verstelbaar middels een handel / slinger én optioneel tegen meerprijs

elektrisch verstelbaar.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 07-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Maten producten perceel 3

Vraag:

U geeft in het inschrijfbiljet van perceel 3 verschillende producten met maten aan. Deze maten zijn niet universeel bij elke producent. Als voorbeeld de maten van de stellingkast, bartafel, tafel. Zijn de gegeven maten een richt maat en mag hier van afgeweken worden?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt dat van de maatvoering mag worden afgeweken, daarom zijn deze als circa maten opgenomen. Opdrachtgever benadrukt dat de afmetingen wel bij benadering overeen dienen te komen en binnen het onderliggend ontwerp dienen te passen.

Percelen: P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern interieurontwerp
Beantwoord op: 07-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Massief hout

Vraag:

U vraagt bij het inschrijfbiljet 3 bij enkele producten om massief hout. Dit is in veel gevallen niet standaard verkrijgbaar bij een product en prijstechnisch aan de hoge kant. Mag hier van afgeweken worden?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan de eis van massief houten bladen voor de tafels; voor de stellingkasten kan worden volstaan met legborden in afwijkend materiaal met houtstructuur.

Percelen: P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern interieurontwerp
Beantwoord op: 07-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Verduidelijkingsvraag NVI1-22

Vraag:

Graag ontvangen we dan wel een opgave welke soort meubelitems geïnteriseerd dienen te worden. Kunnen we ervan uitgaan dat dit de type meubels zijn die in het prijzenblad worden uitgevraagd (leerlingsets, krukken, docentensets, groepstafels en kasten) en niet allerlei aanvullende items zoals prullenbakken, whiteboarden, wandjes, speelhoekitems etc.?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt dat de inventarisatie kan volstaan met de items passend binnen de scope van de opdracht, zoals ook uitgevraagd wordt in het Inschrijfbild. Opdrachtgever verlangt van opdrachtnemer een flexibele en proactieve houding.

Perceelen:

P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op:

07-04-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Verduidelijkingsvraag NVI1-12

Vraag:

In het prijzenblad worden voor Refurbished meubilair specifieke kleurstellingen gevraagd (frame antraciet / blad ahorn). Deze kleurencombinatie is als tweedehands meubilair niet / nauwelijks verkrijgbaar. Dit betekent dat inschrijver te allen tijde een vorm van revitalisatie moet toepassen op bestaand meubilair binnen uw locaties of op tweedehands meubilair van elders. De prijzen hiervoor kunnen enorm variëren afhankelijk van gewenste of noodzakelijke aanpassing. Eén prijs hiervoor afgeven is daarom niet wenselijk/mogelijk. Het verzoek is om de specifieke kleurencombinaties los te laten en/of in het prijzenblad specifieke revitalisaties/refurbished acties op te nemen (zoals prijs vervanging tafelblad 160x80cm op bestaand onderstel), akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever vraagt een kleurstelling om te komen tot een eerlijke vergelijking van inschrijvingen en houdt hier aan vast. Opdrachtgever is zich bewust van het feit dat het aanbod varieert (zowel in model als uitvoering) en vraagt in casus hoe uw organisatie daarmee omgaat. Het splitsen / opnemen van prijzen t.a.v. specifieke acties in het Inschrijfbild heeft geen invloed op de uiteindelijke vergelijkingsprijs; het Inschrijfbild wordt niet gewijzigd.

Perceelen:

P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes

Beantwoord op: 07-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
39
Onderwerp:
Bijlage D1 tafelblad

Vraag:

Diverse aanbieders geven aan dat HPL een betere en gangbaardere kwaliteit is dan een melamine topblad. U wenst graag ook een melamine blad. In de praktijk wordt meestal HPL geadviseerd. U wilt later waarschijnlijk niet voor onverwachte kosten komen te staan die niet vooraf gedefinieerd zijn. Mogen wij u adviseren om dan naast de tafel met melamineblad een tafel met HPL tafelblad uit te vragen, of een meerprijs toe te voegen op het prijzenblad?

Antwoord:

Opdrachtgever laat de eis 'blad leverbaar in gemelamineerd spaanplaat' voor het aan te bieden meubilair in het Inschrijfbiljet vervallen; dit materiaal dient dus niet te worden aangeboden. Opdrachtgever merkt hierbij op dat deze uitvoering wel leverbaar dient te zijn gedurende de looptijd van de overeenkomst en zal zich bij definiering van (deel)opdrachten door opdrachtnemer laten adviseuren om te komen tot een beste keuze.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 07-04-2023
Label: Inhoud